



МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ (Мінфін)

вул. М. Грушевського 12/2 м. Київ 01008 тел. (044) 206-59-47, факс 425-90-26
e-mail: infomf@minfin.gov.ua, код ЄДРПОУ 00013480

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

**Державна регуляторна
служба України**

Про проект постанови
Кабінету Міністрів України

Міністерство фінансів України відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надсилає проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 10 квітня 2019 року № 313» та просить погодити цей проект постанови у найкоротший термін.

Додатки: 1. Проект постанови на 1 арк.
2. Порівняльна таблиця на 1 арк.
3. Аналіз регуляторного впливу на 8 арк.
4. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк.

Заступник Міністра

Світлана ВОРОБЕЙ



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000099F72E008EA48300

Підписувач Воробей Світлана Іванівна

Дійсний з 30.04.2020 12:26:18 по 30.04.2022 12:26:18

Міністерство фінансів України



41040-07-5/18299 від 18.06.2020

Арте́м Па́влов 253-42-23

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 10 квітня 2019 року № 313»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта	Пояснення змін
Відповідно до частини тринадцятої статті 15 Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» Кабінет Міністрів України постановляє: Визначити, що розмір внеску, який сплачується суб'єктами аудиторської діяльності на користь Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю, становить (без урахування податку на додану вартість) 1 відсоток суми винагороди за договором з надання аудиторських послуг з обов'язкового аудиту підприємствам, що становлять суспільний інтерес (у визначенні Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»).	Відповідно до частини тринадцятої статті 15 Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» Кабінет Міністрів України постановляє: Визначити, що розмір внеску, який сплачується суб'єктами аудиторської діяльності на користь Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю, становить (без урахування податку на додану вартість) 1 відсоток суми винагороди за договором з надання аудиторських послуг з обов'язкового аудиту підприємствам, що становлять суспільний інтерес (у визначенні Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»). Установити, що у 2020 році розмір внеску, визначений в абзаці першому цієї постанови, становить 0,5 відсотка. Надмірно сплачені у 2020 році суб'єктами аудиторської діяльності суми внесків на користь Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю зараховуються у рахунок майбутніх платежів.	У зв'язку з виникненням чинників, які можуть негативно вплинути на здатність ефективної діяльності суб'єктів аудиторської діяльності внаслідок зниження ділової та економічної активності суб'єктів господарювання через застосування обмежувальних заходів для запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, введених Кабінетом Міністрів України, пропонується тимчасово зменшити розмір внеску, який сплачується суб'єктами аудиторської діяльності на користь Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю, з метою підтримки суб'єктів аудиторської діяльності та створення сприятливих умов для їх діяльності у період відновлення економіки після карантину.

Заступник Міністра фінансів України

Світлана ВОРОБЕЙ



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000099F72E008EA48300

Підписувач Воробей Світлана Іванівна

Дійсний з 30.04.2020 12:26:18 по 30.04.2022 12:26:18

Міністерство фінансів України



41040-07-5/18299 від 18.06.2020

_____ 2020 p.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від

2020 р. №

Київ

Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 10 квітня 2019 року № 313

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Доповнити постанову Кабінету Міністрів України від 10 квітня 2019 р. № 313 «Про розмір внеску, що сплачується суб'єктами аудиторської діяльності на користь Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 32, ст. 1160) абзацом такого змісту:

«Установити, що у 2020 році розмір внеску, визначений в абзаці першому цієї постанови, становить 0,5 відсотка. Надмірно сплачені у 2020 році суб'єктами аудиторської діяльності суми внесків на користь Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю зараховуються у рахунок майбутніх платежів.».

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000099F72E008EA48300

Підписувач Воробей Світлана Іванівна

Дійсний з 30.04.2020 12:26:18 по 30.04.2022 12:26:18

Міністерство фінансів України



41040-07-5/18299 від 18.06.2020